
1 

 

 

Dodatek č. 1  

ke Smlouv  o dílo 

 

Smluvní strany: 
 
1. Objednatel:   Thomayerova nemocnice  
                           Vídeňská 800  
                           140 59  Praha 4 – Krč,  
IČ:                                 00064190 
DIČ:                  CZ00064190 
Bankovní spojení: XXX 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 
Zastoupená: doc. MUDr. Zden k Beneš, CSc. – ředitel nemocnice 
Ve věcech technických, předání a převzetí díla je za objednatele oprávněn jednat a podepisovat: 
Ing. Helena Doktorová, náměstek pro techniku a provoz  
 
  
      

 
2. Zhotovitel: AWIGO s.r.o. 

Rokycanova 596, 282 01 Český  Brod 
IČ 27156541 
DIČ:   CZ27156541 
Bankovní spojení: XXX. 
Číslo účtu: XX 
Zapsán v obchodním rejstříku      u Městského soudu v Praze, oddíl  C 100589  
Zastoupený ve věcech 
smluvních : 

Jakub Esterka, jednatel společnosti 

Telefon  
e-mail  

  
  
  

  
  

              
                                                                                      
                               
 Objednatel a zhotovitel společně jako „smluvní strany“ nebo „strany“, jednotlivě též jako „smluvní 
strana“ nebo „strana“, uzavřely dne 30.4.2019 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem 
je zhotovení stavby „Thomayerova nemocnice – Pavilon B5- 1. NP-A: Stavební úpravy pro 
doplnění bezbariérového sociálního zařízení pro KDCHT a B: Stavební úpravy v 1. NP pro 
využití KDCHT“  

V průběhu stavby se na straně objednatele vyskytly důvody, které vyvolaly potřebu provedení 
dodatečných prací, které v součtu nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy. Jednotlivé 
druhy dodatečných prací jsou podrobně popsány v příloze tohoto dodatku (ve změnových listech č. 1 
a č. 2). Tímto dodatkem smluvní strany vypořádávají veškeré vícepráce, které při zhotovení díla 
vznikly.  

Provedení víceprací nemělo vliv na dobu pro zhotovení díla. 

 

II. 
Předm t dodatku 

 



2 

 

Smlouva se mění a doplňuje následovně: 
 

1. V čl. II. Smlouvy se za bod 2.1. doplňuje nový podbod 2.1.1. v následujícím znění: 
 
 „Předmětem díla jsou též dodatečné stavební práce /vícepráce/ v rozsahu a 
položkovém členění podle vzájemně odsouhlasených změnových listů, uvedených 
v příloze  Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo“. 
 
 

2. V čl. IV. (Smluvní cena) se  bod 4.1. Smlouvy ruší a nahrazuje se bodem novým 
v následujícím znění:   
 
„4.1. Cena díla je stanovená v souladu se zákonem o cenách č. 526/1990 Sb., na základě 
cenové nabídky zhotovitele a oceněného výkazu výměr. Po vypořádání dodatečných 
stavebních víceprací specifikovaných v dodatku č. 1 Smlouvy konečná cena díla činí: 

 

A) Původní cena díla bez DPH za část A činí 688 148, 43 Kč bez DPH a původní cena díla 
bez DPH za část B činí 522 117,00 Kč bez DPH (celkem 1 210 265,43 Kč ) 

                      
 

B) Cena dodatečných prací bez DPH (změnový list č. 1)……..32 808,10 Kč bez DPH  
                                                       (změnový list č. 4)……..14  640,42 Kč bez DPH 

                                       
                                             

C) Celková cena za dílo, včetně dodatečných stavebních prací činí:  1 257 713,95 Kč bez 
DPH 

           
   
(slovy: jedenmilióndvěstěpadesátsedmtisícsedmsettřináctkorunadevadesátpěthaléřů)“  
            
 

3. V čl. V (Způsob placení díla, fakturace, zálohy) se bod 5.2 ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„5.2. Celkové finanční náklady budou hrazeny takto: 

Faktury do výše 90 % původní ceny díla (cena bez DPH) budou uhrazeny se splatností 60 dnů 
ode dne doručení faktury objednateli.  

Zbývajících 10% původní ceny díla (cena bez DPH) bude jako zádržné, které bude vyplaceno do 
60 dnů ode dne protokolárního předání díla bez všech vad a nedodělků.  

Vícepráce (podle bodu B) budou účtovány jednou samostatnou fakturou, kterou zhotovitel 

vystaví do 15 dnů od dokončení a předání díla. Splatnost faktury činí 60 dnů ode dne doručení 
faktury objednateli“  

 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

III. 

ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 
 
2. Tento dodatek se řídí podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 



3 

 

3. Dodatek č. 1 (stejně jako Smlouva) je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu a každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 
skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v 
plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.  
 
Přílohy: 

 Změnový list č. 1                  

 Změnový list č. 4                                                

 

*změnové listy č. 2 a č.3 nebyly realizovány 

 

V Praze dne:                  V Praze dne:24.6.2019 

 

Za zhotovitele:               Za objednatele: 

 

       

___________________________  ___________________________ 
 

Jakub Esterka, jednatel společnosti                   doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 

 


